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1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 138,846.89

Në lekë 74,745.77
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,288.23
Biznesi i vogël 8,623.03
Biznesi i mesëm 14,288.09
Biznesi i madh 29,249.64
Individët 7,460.33

Në valutë 64,101.12
nga të cilat:

Mikrobiznes 226.05
Biznesi i vogël 8,278.41
Biznesi i mesëm 8,986.42
Biznesi i madh 39,406.32
Individët 1,576.59

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 103,119.53
Në lekë 57,248.10
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,579.99
Biznesi i vogël 7,555.99
Biznesi i mesëm 8,369.20
Biznesi i madh 15,336.98
Individët 20,722.17

Në valutë 45,871.43
nga të cilat:

Mikrobiznes 571.43
Biznesi i vogël 5,873.69
Biznesi i mesëm 10,682.46
Biznesi i madh 23,690.61
Individët 3,507.10

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 360,604.85
Në lekë 179,805.90
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,004.91
Biznesi i vogël 14,206.50
Biznesi i mesëm 28,107.97
Biznesi i madh 31,828.67
Individët 101,067.37

Në valutë 180,798.95
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,810.02
Biznesi i vogël 25,876.30
Biznesi i mesëm 28,631.57
Biznesi i madh 52,122.41
Individët 65,228.30

Gjithsej 602,571.27

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 13,351.48

Overdraft 10,751.68
Kapital qarkullues 1,273.51
Blerje pajisjesh 497.20
Pasuri të paluajtshme 829.10
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 370,594.90
Overdraft 80,889.57
Kapital qarkullues 71,315.69
Hua për çelje biznesi 9,356.03
Blerje pajisjesh 102,779.00
Pasuri të paluajtshme 105,841.56
Hua për investime në instrumenta financiare 413.04

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 200,152.94

Overdraft 7,446.19
Mallra jo të qëndrueshëm 30,637.54
Mallra të qëndrueshëm 20,975.43
Hua për blerje banesash 128,770.16

Hua për qëllime të tjera 12,323.62
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,748.21

Gjithsej 584,099

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 1,274.80

Overdraft 1.51
Kapital qarkullues 1,273.29
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 8,449.41
Overdraft 3,815.53
Kapital qarkullues 1,919.00
Hua për çelje biznesi 185.00
Blerje pajisjesh 1,452.25
Pasuri të paluajtshme 1,077.62                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 4,646.20

Overdraft 272.83
Mallra jo të qëndrueshëm 1,227.01
Mallra të qëndrueshëm 767.38
Hua për blerje banesash 2,119.43
Hua për qëllime të tjera 259.53

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 27.84
Gjithsej 14,370

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.68
USD 5.24
EUR 3.08

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.83
USD 3.82
EUR 3.81

Source: Bank of Albania


